
Tvoříme budoucnost

2021+

Řídicí výbor SPA 21+
8. jednání

B e n e š ,  Ř e c h k o v á ,B a b u š k a
1 4 / 5 / 2 0 2 4



Obsah
1. Zahájení a představení programu

2. Vyhodnocení výsledků výzvy nositele ITI č. 23

3. Vyhodnocení výsledků výzvy nositele ITI č. 24

4. Aktualizace  PR IROP - změny v Seznamu strategických projektů

5. Aktualizace PR OPŽP - projektové záměry „v souladu –mimo rámec“

6. Aktualizace PR OPTAK –aktualizace Seznamu projektů

7. Shrnutí čerpání v PO 2021-2027

8. Přehled per rollamhlasování 3-5/2024

9. Informace ke komunikaci s územím Plzeňské aglomerace

10. Informace k veřejnému zadávání 2024+

11. Různé

Tvoříme budoucnost
2021+



Vyhodnocení 
výsledků 
doplňujících výzev 
nositele ITI



Tvoříme budoucnost
2021+

• 2 doplňující výzvy:
1 výzva č. 23 Zelena infrastruktura II ve vazbě na IROP, SC 2.2
1 výzva č. 24 Podpora přechodu na oběhové hospodářství II ve vazbě na OPŽP, SC 1.5

• Celkem přijato 16 PZ (11 PZ výzva č.23, 5 PZ výzva č.24)

• Termín: 11. 3. – 10. 4. 2023

• PS vyhodnotily soulad PZ se Strategií PA (obecná kritéria) a doporučily prioritizaci PZ dle specifických kritérií 

• Všechny výzvy obsahovaly informaci:
„Jakákoliv informace či změna informací uvedených v této výzvě nezakládá žadateli ani jiným subjektům jakékoliv nároky, zejména 
jsou vyloučeny nároky na náhradu škody i jiné újmy.
Výzva slouží k doplnění seznamu strategických projektů ITI do programového rámce výše zmíněného operačního programu EU fondů. 
Zařazením projektu na seznam nevzniká žadateli nárok na dotaci.“

Výzvy nositele



Výzva č. 23:
vyhodnocení 
výsledků



Tvoříme budoucnost
2021+Vyhodnocení – výzva č. 23

POŘADI PZ 
(PRIORITIZACE)

NAZEV PZ ŽADATEL
TERMÍN 

REALIZACE
CZV (Kč) EU (Kč) STAV PŘÍPRAVY

1
Řešení pěší zóny od OC 

Centrum k ulici Na Dlouhých 
ÚMO 4 2024-2025 26 000 000 18 200 000

Projekt připraven k 
realizaci

2
Revitalizace okolí kostela 
Narození Panny Marie ve 

Starém Plzenci 

Město Starý 
Plzenec

2025-2026 6 500 000 4 550 000
Projekt připraven k 

realizaci

3
Dostavba centra Starý Plzenec -

Park
Město Starý 

Plzenec
2024-2026 30 000 000 21 000 000 Studie stavby

4
Revitalizace veřejných 

prostranství sídliště Skvrňany
ÚMO 3 2024-2029 130 000 000 91 000 000 Studie stavby

5 Starý Plzenec – Náves Sedlec
Město Starý 

Plzenec
2025-2026 10 000 000 7 000 000 Studie stavby

6 Stezka na Žabáku Město Dobřany 2025 1 500 000 1 050 000 Studie stavby

7
Řešení prostoru u Formanky v 

Třemošné
Město Třemošná 2025-2026 9 569 592,96 6 698 715,07 Studie stavby

8
Revitalizace veřejného 

prostranství okolo sportovního 
areálu Pod lesem

Město Starý 
Plzenec

2024-2025 3 000 000 2 100 000 Studie stavby

9 Náplavka Vodní Újezd Město Dobřany 2026 2 000 000 1 500 000 Studie stavby
10 Revitalizace parku Tř. 1. máje Město Přeštice 2026-2029 42 777  500 29 944 250 Projektová idea

11
Blovické podkostelí – břehy a 

stráně
Město Blovice 2025-2026 7 500 000 6 000 000 Projektová idea

CELKEM 226 069 592,96 189 042 965,07



Tvoříme budoucnost
2021+

HLASOVACÍ SYSTÉM
https://iti-platform.org/rv/

POZOR: 2 stupňové hlasování!!!
1. Hlasování o každém PZ, zda splňuje daná kritéria – NUTNO IDENTIFIKOVAT STŘET ZÁJMŮ
2. Hlasování o prioritizaci PZ dle doporučení PS Modrozelená

ON_-LINE HLASOVÁNÍ

Návrh usnesení č. 1 : Řídicí výbor Strategie Plzeňské aglomerace schvaluje PZ  (1 – 11), který je v 
souladu se Strategií Plzeňské aglomerace a splňuje všechna kritéria.

Návrh usnesení č. 2: Řídicí výbor Strategie Plzeňské aglomerace schvaluje pořadí PZ z výzvy 
nositele ITI č. 23 dle doporučení PS Modrozelená.

https://iti-platform.org/rv/


Výzva č. 24:
vyhodnocení 
výsledků



Tvoříme budoucnost
2021+Vyhodnocení – výzva č. 24

POŘADI PZ 
(PRIORITIZACE)

NAZEV PZ ŽADATEL
TERMÍN 

REALIZACE
CZV (Kč) EU (Kč) STAV PŘÍPRAVY

1 Sběrný dvůr Kaznějov
Město 

Kaznějov
2025 16 173 501 12 938 800,80 

Projekt připraven k 
realizaci, příprava 
zadávacího řízení

2
Modernizace 

sběrného dvora 
Třemošná

Město 
Třemošná

2024-2025 9 075 000 7 260 000
Projekt připraven k 

realizaci

3
Modernizace 

sběrného dvora Starý 
Plzenec

Město 
Plzenec

2024-2025 632 215 505 771 
Projekt připraven k 

realizaci

4
Modernizace 

sběrného dvora 
Nečtiny

Město 
Nečtiny

2025 1 681 900 1 177 330 
Technická zpráva 

pro nákup 
kontejnerů

5
Podzemní kontejnery v 

Dobřanech
Město 

Dobřanech
2026 1 200 000 840 000 Projektová idea

CELKEM 28 762 616 22 721 902



Tvoříme budoucnost
2021+

HLASOVACÍ SYSTÉM
https://iti-platform.org/rv/

POZOR: 2 stupňové hlasování!!!
1. Hlasování o každém PZ, zda splňuje daná kritéria – NUTNO IDENTIFIKOVAT STŘET ZÁJMŮ
2. Hlasování o prioritizaci PZ dle doporučení PS Cirkulární

ON-LINE HLASOVÁNÍ

Návrh usnesení č. 3: Řídicí výbor Strategie Plzeňské aglomerace schvaluje PZ (1-5), který je v 
souladu se Strategií Plzeňské aglomerace a splňuje všechna kritéria.

Návrh usnesení č. 4: Řídicí výbor Strategie Plzeňské aglomerace schvaluje pořadí projektových 
záměrů z výzvy nositele ITI č. 24 dle doporučení PS Cirkulární.

https://iti-platform.org/rv/


Tvoříme budoucnost
2021+

11.3.-10.4.2024 Doplňující výzvy nositele  (1 měsíc)

23.4.2024 Projednání PZ vybranými hodnotiteli z členů příslušných PS

14.5.2024 Schválení ŘV (presenčně)

30.5.2024
20.6.2024
6/2024
7-8/2024
7-8/2024
8/2024
9/2024
9/2024
9/2024
10/2024
11/2024
12/2024

Schválení v RMP
Schválení v ZMP
Aktualizace PZ v PR OPŽP
Hlasování ŘV o aktualizaci PZ v PR OPŽP
Schvalování žádosti o změnu PR IROP
Vydání akceptačního dopisu IROP
Vydávání Vyjádření ŘV o souladu – podávání žádostí
Schválení aktualizace PR OPŽP v RMP
Schválení aktualizace PR OPŽP v ZMP
Schvalování žádosti o změnu PR OPŽP
Vydání akceptačního dopisu OPŽP
Vydání Vyjádření ŘV o souladu – podávání žádostí

HARMONOGRAM



Aktualizace PR 
IROP:
změny v seznamu 
strategických 
projektů



Tvoříme budoucnost
2021+Vyřazené PZ z opatření 1 Zelená 

infrastruktura, SC 2.2 IROP

.

VYZVA STAV PROJEKTOVÝ ZÁMĚR ŽADATEL/PARTNER POZNÁMKA

13 PZ v souladu - v rámci Obnova Jiráskova náměstí a Klášterní zahrady Statutární město Plzeň
13 PZ v souladu - v rámci Revitalizace návsi Lipnice Spálené Poříčí
13 PZ v souladu - v rámci Revitalizace Husových sadů a Kalvárie v Rokycanech Rokycany PZ vyřazen na žádost žadatele
13 PZ v souladu - v rámci Revitalizace části kampusu Západočeské univerzity v 

Plzni
Západočeská univerzita v Plzni

13 PZ v souladu - v rámci Revitalizace návsi v Hořehledech – II. Etapa Spálené Poříčí PZ vyřazen na žádost žadatele
13 PZ v souladu - v rámci Revitalizace prostoru „U nádraží“ v Plzni Statutární město Plzeň
13 PZ v souladu - v rámci Park u Ježíška Statutární město Plzeň PZ vyřazen z důvodu 

upřesnění výkladu podmínek

13 PZ v souladu - v rámci Revitalizace Dolního náměstí – Město Touškov Město Touškov
13 PZ v souladu - v rámci STUDIE ŘEŠENÍ ZÓNY OD OC CENTRUM K ULICI NA 

DLOUHÝCH
MO 4 PZ vyřazen na žádost žadatele

13 PZ v souladu - v rámci Realizace sídelní zeleně obce Chrást Obec Chrást PZ vyřazen na žádost žadatele
13 PZ v souladu - v rámci Revitalizace veřejných prostranství – Obec Nezvěstice Obec Nezvěstice PZ vyřazen na žádost žadatele



Tvoříme budoucnost
2021+HLASOVÁNÍ

Návrh usnesení č. 5: Řídicí výbor Strategie Plzeňské aglomerace schvaluje zařazení PZ „v souladu – v rámci“ a „v souladu 
– mimo rámec“ v rámci opatření 1. Zelená infrastruktura, SC 2.2 PR IROP.

Zařazení PZ „v souladu – v rámci“ a „v souladu – mimo rámec“, opatření 1. Zelená Infrastruktura, SC 2.2 PR IROP

VYZVA STAV PROJEKTOVÝ ZÁMĚR ŽADATEL/PARTNER POZNÁMKA

13 PZ v souladu - v rámci Obnova Jiráskova náměstí a Klášterní zahrady Statutární město Plzeň
13 PZ v souladu - v rámci Revitalizace návsi Lipnice Spálené Poříčí

13 PZ v souladu - v rámci Revitalizace části kampusu Západočeské univerzity v 
Plzni

Západočeská univerzita v Plzni

13 PZ v souladu - v rámci Revitalizace prostoru „U nádraží“ v Plzni Statutární město Plzeň
13 PZ v souladu - v rámci Revitalizace Dolního náměstí – Město Touškov Město Touškov

23 PZ v souladu - v rámci Řešení pěší zóny od OC Centrum k ulici Na Dlouhých ÚMO 4 doplňující výzva č. 23

23 PZ v souladu - v rámci Revitalizace okolí kostela Narození Panny Marie ve 
Starém Plzenci 

Město Starý Plzenec doplňující výzva č. 23

23 PZ v souladu - v rámci Dostavba centra Starý Plzenec - PARK Město Starý Plzenec doplňující výzva č. 23
23 PZ v souladu - v rámci Revitalizace veřejných prostranství sídliště Skvrňany ÚMO 3 doplňující výzva č. 23
23 PZ v souladu - mimo rámec STARÝ PLZENEC – NÁVES SEDLEC Město Starý Plzenec doplňující výzva č. 23
23 PZ v souladu - mimo rámec Stezka na Žabáku Město Dobřany doplňující výzva č. 23

23 PZ v souladu - mimo rámec Řešení prostoru u Formanky v Třemošné Město Třemošná doplňující výzva č. 23
23 PZ v souladu - mimo rámec Revitalizace veřejného prostranství okolo sportovního 

areálu Pod lesem
Město Starý Plzenec doplňující výzva č. 23

23 PZ v souladu - mimo rámec Náplavka Vodní Újezd Město Dobřany doplňující výzva č. 23

23 PZ v souladu - mimo rámec Revitalizace parku Tř. 1. máje Město Přeštice doplňující výzva č. 23

23 PZ v souladu - mimo rámec Blovické podkostelí – břehy a stráně Město Blovice doplňující výzva č. 23



Tvoříme budoucnost
2021+1. Zelená infrastruktura - změny

Poř. č. Název projektu Žadatel projektu Rozpočet EFRR v Kč
Termín realizace 

projektu (v letech) od 
do

Popis změny

1
Obnova Jiráskova náměstí a Klášterní 

zahrady
Statutární město Plzeň 119 000 000,00 2025-2027

změna realizace z 2023-
2025 na 2025-2027; změna 

dotace z 126 000 000 na 
119 000 000 Kč

2 Revitalizace návsi Lipnice Spálené Poříčí 16 282 443,00 2023-2024
změna realizace z 2023-

2024 na 2025-2026

3
Revitalizace Husových sadů a Kalvárie v 

Rokycanech
Rokycany 23 258 089,00 2022-2024 vyřazen z rámce

4
Revitalizace části kampusu Západočeské 

univerzity v Plzni
Západočeská univerzita v Plzni 35 000 000,00 2023-2025

5 Revitalizace návsi v Hořehledech – II. Etapa Spálené Poříčí 12 377 621,00 2023-2024 vyřazen z rámce

6 Revitalizace prostoru „U nádraží“ v Plzni Statutární město Plzeň 17 500 000,00 2026-2028
změna realizace z 2023-

2024 na 2026-2028
7 Park u Ježíška Statutární město Plzeň 35 000 000,00 2024 vyřazen z rámce

8
Revitalizace Dolního náměstí – Město 

Touškov
Město Touškov 43 750 000,00 2025-2026

9
Studie řešení zóny od OC Centrum k ulici 

Na Dlouhých
MO 4 1 400 000,00 2023 vyřazen z rámce

10 Realizace sídelní zeleně obce Chrást Obec Chrást 3 045 000,00 2023-2026 vyřazen z rámce

11
Revitalizace veřejných prostranství – Obec 

Nezvěstice
Obec Nezvěstice 23 450 000,00 2023-2027 vyřazen z rámce

61
Řešení pěší zóny od OC Centrum k ulici Na 

Dlouhých
ÚMO 4 18 200 000 2025-2026 zařazen do rámce

62
Revitalizace okolí kostela Narození Panny 

Marie ve Starém Plzenci
Město Starý Plzenec 4 550 000 2024-2025 zařazen do rámce

63 Dostavba centra Starý Plzenec - PARK Město Starý Plzenec 21 000 000 2024-2026 zařazen do rámce

64
Revitalizace veřejných prostranství sídliště 

Skvrňany
ÚMO 3 91 000 000 2024-2029 zařazen do rámce



Tvoříme budoucnost
2021+2. Mateřské školy

Poř. č. Název projektu Žadatel projektu
Rozpočet EFRR 

v Kč

Termín realizace 
projektu (v 

letech) od do
Popis změny

12
Novostavba pavilonu 

mateřské školy ve Stodu
město Stod 21 390 000,00 2022_-2024

změna dotace a 
prodloužení o rok

13
MŠPlzeň-Křimice -

nástavba MŠ
Statutární město Plzeň 17 605 000,00 2023-2024 změna dotace

14

Výstavba nové 
mateřské školy a 

stavební úpravy stávající 
budovy MŠ v obci 

Zbůch

obec Zbůch 52 633 000,00 2023-2024

15

Výstavba nové budovy 
MŠ v MO Plzeň 4, část 

Újezd-Jih Výstavba  
nové budovy MŠÚjezd

Statutární město Plzeň 35 000 000,00 2024-2025 změna názvu



Tvoříme budoucnost
2021+3. Základní školy

Poř. č. Název projektu Žadatel projektu
Rozpočet EFRR 

v Kč

Termín 
realizace 

projektu (v 
letech) od 

do

Popis změny

16
Rozvoj přírodovědných a 

jazykových kompetencí v ZŠ
Dolní Bělá

Obec Dolní Bělá 7 102 127,28 2023-2025

18
Systémy pro moderní metody 
vzdělávání na ZŠ a MŠ Tlučná

ZŠ a MŠ Tlučná 4 900 000,00 2023-2024

19
Rozvoj vzdělávací 

infrastruktury v ZŠ a MŠ
Vejprnice

Obec Vejprnice 16 286 340,00 2023-2024

20
13. ZŠ v Plzni - přístavba a 
nástavba školy - realizace

Statutární město 
Plzeň

55 650 000,00 2022-2024

21
26. ZŠ v Plzni – přístavba a 

nástavba školy
Statutární město 

Plzeň
29 222 355,00 2023-2024 změna dotace, úspora 12,8 mil. 

22
15. ZŠ v Plzni- nástavba 

pavilonu školy
Statutární město 

Plzeň
37 100 000,00 2025-2026 prodloužení o 2 roky (2023-2024)

67
Moderní výuka – vyšší kvalita a 

naděje pro budoucnost
Základní škola 

Martina Luthera
12 777 645,00 2025 

nově zařazeno, zvýšení aktuálně 
rezervované alokace



Tvoříme budoucnost
2021+4. Zájmové a neformální 

vzdělávání a celoživotní učení
Poř. č. Název projektu Žadatel projektu Rozpočet EFRR v Kč

Termín realizace 
projektu (v letech) od do

Popis změny

23
Centrum robotiky – zvýšení počtu 

učeben
SIT města Plzně, p.o. 14 000 000,00 2023 žadatel odstoupil

24
Inovujeme, experimentujeme a 

bádáme s dětmi
SVČ Radovánek 3 500 000,00 2024-2025 prodloužení realizace 

(2023-2024)

25 Expozice „Kolonizace Marsu 5.0“
Techmania Science 

Center o.p.s.
6 300 000,00 2025-2027

změna dotace, 
prodloužení realizace 

(2023-2024)

65
Hybridní technologická infrastruktura 

integrující formální a neformální 
vzdělávání 2030+

Nvias, z.s. 6 636 000,00 2024-2027 nově zařazeno

66
Digitální projekční systémy pro 

vzdělávání, popularizaci a komunikaci 
vědy - Planetárium

Techmania Science 
Center o.p.s.

2 000 000,00 2025-2027 nově zařazeno



Tvoříme budoucnost
2021+6. Infrastruktura sociálních 

služeb
Poř. č. Název projektu

Žadatel 
projektu

Rozpočet EFRR v 
Kč

Termín realizace 
projektu (v letech) 

od do
Popis změny

28
Výstavba Stacionáře Človíček pro 

osoby s postižením 2
Statutární město 

Plzeň
91 000 000,00 2026-2027 Změna realizace z 2023-2025

29
NZDM Vzducholoď -

Rekonstrukce nebytového 
prostoru Rubešova 21

Statutární město 
Plzeň

2 940 000,00 2024 Prodloužení o rok (2023)

30
Centrum pod mostem 

Kontejnerové centrum pro lidi bez 
domova

Statutární město 
Plzeň

7 000 000,00 2024 - 2025
Změna názvu, změna 

realizace z 2023-2025

31
Nízkoprahové denní centrum pro 

ženy, Cukrovarská ulice
Statutární město 

Plzeň
17 500 000,00 2025-2026 Změna realizace z 2023-2024



Tvoříme budoucnost
2021+12. Infrastruktura pro 

cyklistickou dopravu
Poř. č. Název projektu Žadatel projektu

Rozpočet EFRR v 
Kč

Termín realizace 
projektu (v 

letech) od do
Popis změny

42
Greenways Plzeň, Radobyčice -

Útušice
Statutární město 

Plzeň
11 200 000,00 2023-2024

realizace posunuta o 5 
měsíců

43 Lávka přes Radbuzu v Chotěšově Obec Chotěšov 12 733 264,00 2025 
změna realizacez 2024 na 

2025, sníženo z 14000000 
na 12733264

44 Stezka pro cyklisty Dýšina - Kyšice Obec Dýšina 9 800 000,00 2024-2025
změna realizace z 2023-

2024 na 2024-2025

45
Cyklostezka Bukovec - Chrást u 

Plzně

Správa a udržba 
silnic Plzeňského 

kraje, p.o.
30 100 000,00 2023-2024

sníženo z 37100000 na 
30100000, změna 

dokončení z 2023 na 2024

46
Smíšená CS Tlučná - propojení v 

údolí Vejprnického potoka - větev 
B1

Obec Tlučná 3 850 940,00 2024 
sníženo z 12084660 na 

3850940

47 Cyklostezka č. 38 - Čižice Obec Čižice 14 000 000,00 2026 
Změna realizace z 2024 na 

2026

69
Výstavba cyklotrasy č.38 v k.ú. 

Přeštice
Město Přeštice 27 795 000,00 2024-2027 zařazen do rámce



Tvoříme budoucnost
2021+15. Infrastruktura pro bezpečnou 

nemotorovou dopravu
Poř. č. Název projektu Žadatel projektu Rozpočet EFRR v Kč

Termín realizace 
projektu (v letech) 

od do
Popis změny

55
Doplnění přechodů pro chodce 

v křižovatce U Jána, Plzeň
Statutární město Plzeň 14 000 000,00 2025 úspora 14 mil.

56
Obec Chválenice – Chodník 

podél silnice I/20
Obec Chválenice 1 492 000,00 2024-2025 prodloužení realizace z 

2023-2024

57

Výstavba a rekonstrukce 
komunikace pro pěší v trase 
pozemní komunikace II/180 

v obci Kyšice

Obec Kyšice 18 200 000,00 2024-2025

58
Chodník Vejprnice – Tlučná 
včetně veřejného osvětlení 

(II/203)
Obec Vejprnice 7 665 000,00 2023-2025

59
Chodník u silnice II/180 Dobřany 

- Dobřánky
Město Dobřany 2 450 000,00 2024

prodloužen o rok, nyní 
dokončen, čerpáno 2140 

tis. Kč, úspora 310 tis.

60
Lávka přes Rokycanskou ulici, 

Plzeň
Statutární město Plzeň 17 500 000,00 2025 

68
Rekonstrukce SSZ a stavební 

úpravy křižovatky Skvrňanská –
Tylova, Plzeň

Statutární město Plzeň 28 000 000,00 2025 
nově zařazeno, hraniční 

projekt



Tvoříme budoucnost
2021+HLASOVÁNÍ

Návrh usnesení č. 6: 

1. Řídicí výbor Strategie Plzeňské aglomerace bere na vědomí aktualizaci PZ uvedených v 
Seznamu strategických projektů PR IROP. 

2. Řídicí výbor Strategie Plzeňské aglomerace schvaluje změny opatření č.:
1. Zelená infrastruktura
2. Mateřské školy
3. Základní školy
4. Zájmové a neformální vzdělávání a celoživotní učení
6. Infrastruktura sociálních služeb
12. Infrastruktura pro cyklistickou dopravu
15. Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu

v Seznamu strategických projektů PR IROP a jejich předložení ŘO IROP ve formátu dle pokynů 
ŘO IROP.



Aktualizace PR 
OPŽP:
zařazení PZ „v 
souladu – mimo 
rámec“



Tvoříme budoucnost
2021+PZ „v souladu – mimo rámec“ v PR OPŽP

Návrh usnesení č. xy: Řídicí výbor Strategie Plzeňské aglomerace schvaluje zařazení projektových záměrů z 
výzvy č. 24 mezi náhradní projekty („v souladu – mimo rámec“) do PR OPŽP.

VYZVA STAV PROJEKTOVÝ ZÁMĚR ŽADATEL/PARTNER Poznámka

18 PZ v souladu - v 
rámci

Revitalizace s rozšíření sběrného dvora v ul. Edvarda Beneše, 
Plzeň

Statutární město Plzeň / 
partner: Čistá Plzeň s.r.o.

18 PZ v souladu - v 
rámci

Realizace separačních bodů na území města Plzně Statutární město Plzeň / 
partner: Čistá Plzeň s.r.o.

18 PZ v souladu - v 
rámci

Revitalizace s rozšíření sběrného dvora v ul. Jateční, Plzeň Statutární město Plzeň / 
partner: Čistá Plzeň s.r.o.

18 PZ v souladu - v 
rámci

Realizace nového sběrného dvora v ul. Úněšovská, Plzeň Statutární město Plzeň / 
partner: Čistá Plzeň s.r.o.

18 PZ v souladu - v 
rámci

Realizace nového sběrného dvora v ul. Vejprnická, Plzeň Statutární město Plzeň / 
partner: Čistá Plzeň s.r.o.

18 PZ v souladu - v 
rámci

Realizace střepiště a kompostárny, Plzeň Statutární město Plzeň / 
partner: Čistá Plzeň s.r.o.

PZ vyřazen, nebyly 
uznány 
podporované aktivity

18 PZ v souladu - v 
rámci

Třídící centrum v ul. Vejprnická, Plzeň Statutární město Plzeň / 
partner: Čistá Plzeň s.r.o.

24 PZ v souladu -
mimo rámec

Sběrný dvůr Kaznějov Město Kaznějov doplňující výzva č. 
24

24 PZ v souladu -
mimo rámec

Modernizace sběrného dvora Třemošná Město Třemošná doplňující výzva č. 
24

24 PZ v souladu -
mimo rámec

Modernizace sběrného dvora Starý Plzenec Město Plzenec doplňující výzva č. 
24

24 PZ v souladu -
mimo rámec

Modernizace sběrného dvora Nečtiny Město Nečtiny doplňující výzva č. 
24

24 PZ v souladu -
mimo rámec

Podzemní kontejnery v Dobřanech Město Dobřanech doplňující výzva č. 
24



Tvoříme budoucnost
2021+HLASOVÁNÍ

Návrh usnesení č. 7: Řídicí výbor Strategie Plzeňské aglomerace schvaluje zařazení PZ z výzvy 
nositele ITI č. 24 mezi náhradní projekty („v souladu – mimo rámec“) do PR OPŽP v pořadí, které 
doporučila PS Cirkulární.

• V PR OPŽP chybí tzv. zásobník náhradních projektů               doplňující výzva č. 24
• V případě nevyčerpání rezervované alokace pro PZ v PR OPŽP bude zbylá 

alokace přidělena náhradním projektům ve stavu „v souladu – mimo rámec“
• I s náhradními PZ nedosahujeme výše 100% alokace pro PR OPŽP
• PR neobsahuje PZ ve SC 1.3 Změny klimatu z důvodu nepřidělení rezervované 

alokace ITI PA



Aktualizace PR 
OPTAK:
aktualizace 
seznamu projektů 



Tvoříme budoucnost
2021+HLASOVÁNÍ

• Změny v Seznamu projektů OPTAK:
• Na základě jednání s žadatelem (SITmP) byly ze seznamu vyřazeny 2 PZ „Mobility Innovation

HUB“ a  snížen předpokládaný rozpočet u PZ „TechTower 2“
• U všech PZ posunut termín realizace na rok 2024+

Č. ŽADATEL NÁZEV PROJEKTU CZV (Kč) OBDOBÍ

1 Město Plzeň / SIT TechTower 2 300 000 000 
1Q/2024-
4Q/2027

2 COMTES FHT Rozvoj výzkumné infrastruktury ve VTP COMTES 107 000 000 
1Q/2024-
4Q/2027

3
Výzkumný a zkušební 

ústav Plzeň

Vědecko-technologické centrum moderní
diagnostiky nových materiálů a simulace

životnostního cyklu nadrozměrných konstrukcí
97 000 000 

1Q/2024-
4Q/2027

CELKEM 504 000 000 

Návrh usnesení č. 8: Řídicí výbor Strategie Plzeňské aglomerace schvaluje aktualizaci seznamu projektů v PR 
OPTAK.



Shrnutí čerpání  
v PO 2021-2027



Strategie PA 21-27
PŘ EHLED ČER PÁNÍ

Tvoříme budoucnost
2021+

Čerpání alokací OP- Plzeňská aglomerace

v mil. Kč, stav 30.4.2024
Vydaná 

vyjádření ŘV 

podané 
žádosti o 

dotaci

Projekty s právním 
aktem, v realizaci 

(stavy PP30, PP36 a 
PP37)

Ukončené projekty 
(stavy PP40, PP41, 

PP42 a PP43)

Operační program Alokace počet počet počet dotace EU počet
dotace 

EU % čerpání

IROP 1 531,2 30 6 13 289,1 2 294,6 19%

OPD 1 492,6 2 2 0%

OPŽP 200,0 0 0 0%

OP JAK 375,8 7 3 0%

OP TAK 252,0 3 0 0%

OPZ+ 42,0 8 8 5 48,3 0%

Celkem 3 893,6 50 19 18 337,4 2 294,6 8%

OPD podány 2 předběžné žádosti  za 383,9 mil.



PŘ EHLED ČER PÁNÍ – DETAILNĚ IR OP
Tvoříme budoucnost

2021+
SC 

IROP
Opatření Alokace Projekty v realizaci Ukončené projekty V realizaci Ukončeno 

počet dotace EU počet dotace EU
2.2 1. Zelená infrastruktura 328 585 863,80

4.1
2. Mateřské školy

106 649 241,14 3 91 626 721,27 Stod, Plzeň -Křimice, 
Zbůch

3. Základní školy
163 038 467,28 5 111 993 490,32 Dolní Bělá, Tlučná, 

26.ZŠ, 13. ZŠ, Vejprnice
4. Zájmové a neformální 

vzdělávání 
18 194 888,31

4.2 5. Sociální bydlení 36 744 299,96

6. Infrastruktura sociálních služeb 112 149 548,28 1 2 940 000,00 NZDM Vzducholoď

4.4
7. Památky

46 940 825,73 1 28 544 825,73 Katedrála sv. 
Bartoloměje

8. Knihovny 48 663 307,00

9. Muzea 57 209 975,99

10. Veřejná infrastruktura 
udržitelného cestovního ruchu  

14 134 615,38

6.1 11. Nákup tramvají 292 422 564,12 1 292 422 200,00 PMDP a.s.

12. Cyklostezky
94 941 197,31 3 54 033 264,61

Bukovec-Chrást, 
Radobyčice-Útušice, 
Chotěšov

13. Telematika pro veřejnou 
dopravu

41 790 001,11

14. Terminály 100 113 489,01

15. Chodníky
69 634 870,87 1 2 139 466,86 Dobřany -

Dobřánky

CELKEM 1 531 213 155,29 13 289 138 301,93 2 294 561 666,86



PŘ EHLED ČER PÁNÍ – DETAILNĚ OPZ+
Tvoříme budoucnost

2021+

SC Název projektu Žadatel CZV (Kč) Stav projektu

1.1. Zaměstnanost Interace cizinců v Plzeňské aglomeraci
Centrum lidských zdrojů 

Plzeňského kraje, z.ú.
19 647 129,60    V realizaci

1.1. Zaměstnanost Pracujeme v Plzeňském kraji Komunikujeme o.p.s. 7 605 663,00    V realizaci
1.1. Zaměstnanost RESTART Plzeň II. Síť pro rodinu, z.s. 5 260 096,20    V zásobníku
1.1. Zaměstnanost Odrazový můstek k aktivnímu uplatnění bfz o.p.s. 9 08 500,00    Stažen žadatelem

1.1. Zaměstnanost YuMa-plex
Plzeňská krajská rada dětí a 

mládeže z. s.
5 502 556,80    Stažen, neuspěl v 

hodnocení

2.1. Začleňování
Podpora rodin v oblasti začleňování, 

vzdělávání a finanční gramotnosti
Blízký soused z.s. 8 000 000,00 V realizaci

2.1. Začleňování Pečujeme s láskou Komunikujeme o.p.s. 7 309 800,00 V realizaci

2.1. Začleňování
Rozvoj kulturního a komunitního centra 

Přeštice
Komunitní centrum Přeštice 5 760 044,00 V realizaci



Přehled per rollam
hlasování 
3-5/2024



Tvoříme budoucnost
2021+

H L A S O V Á N Í P E R R O L L A M Č . 1 5 , 1 1 / 4 / 2 0 2 4

V souvislosti s MS č. 3 MP INRAP (platnost 2/2024, účinnosti 1.5.2024), jehož účelem byla 
unifikace postupů napříč MO/A, došlo k aktualizaci:

• Interních postupů nositele IN PA, verze 1.4
• Jednacího řádu ŘV SPA
• Jednacího řádu PS

Tyto dokumenty předloženy do RMP, schváleny usnesením č. 327 dne 25. 4. 2024



Informace ke 
komunikaci s 
územím PA



Tvoříme budoucnost
2021+Komunikace s územím PA

K B UD O UC N O S T I P O R O C E 2 8 +

• Během 2-4/24 se uskutečnilo 17 schůzek v území PA s obcemi (od 1500 
obyvatel a výš)

• Cílem úvodních schůzek:
• Nabídka širšího servisu ITI a informování k financování PZ z dalších zdrojů
• Zjišťování absorpční kapacity území PA
• Informace k budoucnosti kohezní politiky po roce 28+

I. FÁZE

• Během 4-6/24 ve spolupráci se ZČU proběhnou moderované rozhovory s 34 
obcemi (nad 1000 obyvatel)

• Dotazníkové šetření prostřednictvím on-line formuláře pro 74 obcí (pod 1000 
obyvatel) 

• Cílem je sběr dat o potřebách území PA pro období 28+

• 7/24 zpracování sesbíraných dat  
• 9/24 představení analýzy potřeb území PA pro období 28+

II. FÁZE

III. FÁZE



Informace k 
veřejnému 
zadávání 2024+



Tvoříme budoucnost
2021+NÁRODNÍ STRATEGIE

VEŘEJNÉHO ZADÁVÁNÍ
P R O O B D O B Í 2 0 2 4 - 2 0 2 8

• Schválena 21.2.2024

• 81,8% veřejných zakázek v ČR bylo hodnoceno pouze 
na základě nabídkové ceny.

• Podmínky veřejného zadávání doposud neřešily 
požadavky GreenDeal a SDG.

• Nová strategie umožňuje zapojit do veřejného 
zadávání i výzvy ekonomické, sociální, digitální, 
environmentální a energeticko–klimatické 
transformace jako páky pro naplnění vizí a cílů v 

prioritních oblastech národní politiky.



Tvoříme budoucnost
2021+NÁRODNÍ STRATEGIE VEŘEJNÉHO ZADÁVÁNÍ

Příležitosti environmentálně a sociálně odpovědného veřejného zadávání, jejichž potenciál je žádoucí ve
veřejných zakázkách využít, pokud souvisí s předmětem plnění a veřejná zakázka je pro jejich uplatnění vhodná, 
případně je financována či má být financována s využitím nástrojů udržitelného financování, jsou zejména:

• opatření ke zmírňování změny klimatu a k přizpůsobování se 
změně klimatu

• ekologicky šetrná řešení, včetně využití energie z 
obnovitelných zdrojů a cirkulární ekonomiky, udržitelného
využívání a ochrany vodních zdrojů a ochrany ekosystémů a 
biodiverzity;

• zaměstnávání osob znevýhodněných na trhu práce;
• podpora vzdělávání, praxe a rekvalifikací;
• důstojné pracovní podmínky;
• podpora účasti malých a středních podniků ve veřejných

zakázkách;
• podpora účasti sociálních podniků ve veřejných zakázkách;
• etické nákupy a lidská práva;

• férové vztahy v 
dodavatelském řetězci;

• genderové aspekty;
• participace a pozitivní

vliv na místní komunitu



Různé



Tvoříme budoucnost
2021+Poziční dokument ITI

K B UD O UC N O S T I P O R O C E 2 8 +

• Cílem je avizovat postoj MO/A k budoucnosti metropolitní spolupráce pro roce 
2027

• Poziční dokument představen na jednání Územních partnerů dne 6. 3. 2024
• Klíčové body pozičního dokumentu ITI:

• akcentuje zejména dlouhodobé pozitivní zkušenosti nositelských měst ITI a 
jejich zázemí s implementací tohoto nástroje a zároveň význam metropolitních 
oblastí/aglomerací jako důležitého aktéra regionálního rozvoje

• Usiluje o kontinuitu uplatňování nástroje ITI na úrovni MO/A a jejich ukotvení v 
zákoně 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje

• Poziční dokument schválen na jednání Komory statutárních měst SMOČR dne 
7. 3. 2024 a byl zapracován rovněž do pozičního dokumentu Svazu města a 
obcí ČR k budoucnosti 



Tvoříme budoucnost
2021+Novela zákona 248/2000 

S b . , O P O D P O Ř E R E G I O N Á L N Í H O R O Z V O J E

• Cílem návrhu novely je ukotvení spolupráce mezi jádrovým městem a 
jeho přirozeným zázemím prostřednictvím vzniku metropolitních 
svazků na bázi společenství obcí

• Draft novely projednáván s ÚP
• Předpoklad MPŘ v průběhu května/června 2024



Tvoříme budoucnost
2021+Akce

• 15. 5. 2024 Den otevřených dveří Centra pro regionální rozvoj –
plzeňská pobočka

Jednání ŘV
• Per rollam - projednávání změn PZ před vydáním PA a v projektech v realizaci
• Prezenčně – předběžně podzim:

• Výhledově schválení výběru PZ z případných doplňujících výzev a změna Seznamu 
strategických projektů PR IROP a PR OPŽP



Děkujeme!

Tvoříme budoucnost
2021+


